

一般社団法人 岩手県理学療法士会

平成28年度収支予算書

平成28年4月1日～平成29年3月31日

(単位:円)

科 目	平成28年度 予算額	平成27年度 予算額	差 額	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	11,045,000	10,470,000	575,000	
正会員合計	10,920,000	10,320,000	600,000	会員数900名見込み
入会金収入	125,000	150,000	-25,000	新入会員50名見込み
事業収入	2,908,000	1,840,000	1,068,000	研修会費収入増額による
研修会費収入	2,828,000	1,770,000	1,058,000	研修会受講費等
広告費収入	80,000	70,000	10,000	会員向けニュースへの広告収入
補助金等収入	820,000	380,000	440,000	
援助金	820,000	380,000	440,000	日本理学療法士協会からの補助金
特定資産利息収入	2,000	3,000	-1,000	
特定資産利息収入	2,000	3,000	-1,000	
雑収入	1,000	1,900,000	-1,899,000	
雑収入	1,000	1,900,000	-1,899,000	銀行利息等
事業活動収入計	14,776,000	14,593,000	183,000	
2. 事業活動支出				
事業費支出	9,769,000	8,145,000	1,624,000	
旅費交通費	3,667,000	2,523,000	1,144,000	
会議費	234,000	50,000	184,000	
通信運搬費	408,000	200,000	208,000	
消耗品費	438,000	427,000	11,000	
印刷製本費	1,894,000	2,250,000	-356,000	
諸謝金	1,845,000	1,600,000	245,000	
保険料	90,000	90,000	-	
交際費	160,000	100,000	60,000	
福利厚生費	170,000	220,000	-50,000	
賃借料	753,000	490,000	263,000	
燃料費	-	10,000	-10,000	
広告費	-	175,000	-175,000	
雑費	110,000	10,000	100,000	
管理費支出	5,110,000	7,765,000	-2,655,000	
旅費交通費	600,000	800,000	-200,000	
会議費	20,000	20,000	-	
通信運搬費	900,000	500,000	400,000	
消耗品費	500,000	600,000	-100,000	
印刷製本費	600,000	1,300,000	-700,000	
諸謝金	240,000	240,000	-	
役員報酬	65,000	65,000	-	
交際費	400,000	400,000	-	
保険料	150,000	150,000	-	
福利厚生費	30,000	30,000	-	
諸会費	100,000	110,000	-10,000	
賃借料	170,000	20,000	150,000	会議会場代、印刷機リース代
保守契約料	200,000	70,000	130,000	
負担金	800,000	780,000	20,000	東北ブロック協議会及び岩手訪問リハビリテーション振興会
寄付金	200,000	200,000	-	訪問リハビリテーション振興財団への寄付金
公租公課	85,000	80,000	5,000	
雑費	50,000	2,400,000	-2,350,000	
事業活動支出計	14,879,000	15,910,000	-1,031,000	
事業活動収支差額	-103,000	-1,317,000	1,214,000	

II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
特定資産取崩収入	-	1,000,000	-1,000,000	
資産取得資金取崩金		1,000,000	-1,000,000	
投資活動収入計	-	1,000,000	-1,000,000	
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出				
備品購入費	-	-	-	
特定資産取得支出	102,000	-	102,000	
資産取得資金積立金	-	-	-	
投資有価証券取得	2,000	-	2,000	
記念事業積立金	100,000	-	100,000	
投資活動支出計	102,000	-	102,000	
投資活動収支差額	-102,000	1,000,000	-1,102,000	
III 財務活動収支の部				
財務活動収入				
財務活動収入計	-	-	-	
財務活動支出				
財務活動支出計	-	-	-	
財務活動収支差額	-	-	-	
IV 予備費	200,000	200,000	-	
当期収支差額	-405,000	-517,000	112,000	
前期繰越収支差額	4,582,577	4,611,877	-29,300	
次期繰越収支差額	4,177,577	4,094,877	82,700	